[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25  декабря  2017 года   №  1029
Сегежа

Об  утверждении перспективного Плана проверок  системы оповещения и информирования населения Сегежского муниципального района об опасностях, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2018 – 2020  годы

  В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ               "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", частью 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998                 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ                                      "О промышленной безопасности опасных производственных объектов", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" и Законом Республики Карелия от 26.12.2005 № 938-ЗРК "О некоторых вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Карелия», Положением о системе оповещения населения  Сегежского муниципального района об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях поддержания в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения Сегежского муниципального района об опасностях, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённым постановлением администрации Сегежского муниципального района от 26.06.2017 № 423, администрация Сегежского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый перспективный План проверок  системы оповещения и информирования населения Сегежского муниципального района об опасностях, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - системы оповещения) на 2018 - 2020 годы (далее – План).

2.   Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации Сегежского муниципального района А.А. Серову организовать работу по выполнению Плана.

3.   Рекомендовать руководителям организаций: акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат», общества с ограниченной ответственностью «Предприятие коммунального хозяйства «Водоотведение»,  общества с ограниченной ответственностью «Предприятие коммунального хозяйства «Водоснабжение», Федерального бюджетного учреждения "Администрация Беломорско - Онежского бассейна внутренних водных путей", открытого акционерного общества «Сибирско-Уральская  алюминиевая компания” филиал «Надвоицкий алюминиевый завод», общества с ограниченной ответственностью "ЕвроСибЭнерго-тепловая энергия"  (по согласованию):

1)  проводить проверки систем оповещения в соответствии с Планом;

2) акты поверок систем оповещения направлять в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации Сегежского муниципального района не позднее 5 дней со дня проведения проверки.

4.  Отделу информационных технологий и защиты информации администрации Сегежского муниципального района (Т.А.Слиж) обнародовать настоящее постановление путем размещения официального текста настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сегежского муниципального района  http://home.onego.ru/~segadmin.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации Сегежского муниципального района                        А.А. Серова.
             Глава администрации

Сегежского муниципального района                                                           Ю.В. Шульгович

Разослать: в дело, УД, ГО, ЧС и МР, АО «СЦБК», ОАО «НАЗ-СУАЛ», ООО «ПКХ Водоснабжение», ООО «ПКХ Водоотведение», ФБУ «АБ-ОББВВП», ООО «Евросиб».